LHPN TỈNH SÓC TRĂNG              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         BAN THƯỜNG VỤ                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 770/BTV-BTGCSLP                                   Sóc Trăng, ngày 23 tháng  02 năm 2024

  V/v phối hợp phát động hưởng ứng
         “Tuần lễ Áo dài”, năm 2024

 Kính gửi: Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh
Thực hiện Kế hoạch số 437/KH-ĐCT ngày 30/01/2024 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2024; Công văn số 2985/ĐCT-TG ngày 31/01/2024 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động trong “Tuần lễ Áo dài”; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh rất mong Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh phối hợp tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Tuyên truyền qua nhiều hình thức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” trong nữ cán bộ công chức, viên chức, người lao động nhằm tôn vinh “Áo dài - Di sản văn hóa Việt Nam”. Đẩy mạnh tuyên truyền mục đích, ý nghĩa cũng như khẳng định vị trí, giá trị to lớn của Áo dài trong đời sống xã hội hiện nay nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa trong cộng đồng xã hội.
2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng các hoạt động “Tuần lễ áo dài”, diễn ra từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2024, góp phần gìn giữ, phát huy di sản, bản sắc văn hóa dân tộc Việt Nam trong các tầng lớp phụ nữ bằng các hành động cụ thể như:

- Mặc trang phục áo dài khi đi làm tại công sở trong tuần lễ áo dài.
- Mặc trang phục áo dài khi đi dự các sự kiện như: lễ mittinh, Họp mặt, Hội thi, giao lưu văn hóa - văn nghệ, Hội nghị tổng kết, …
Rất mong Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh quan tâm phối hợp chỉ đạo thực hiện và thông tin nhanh kết quả thực hiện về Hội LHPN tỉnh (thông qua Ban Tuyên giáo - Chính sách, Luật pháp) vào ngày 10/3/2024 qua Email: bantuyengiaocslp2019@gmail.com để tổng hợp gửi Trung ương Hội.

Trân trọng cảm ơn!

 Nơi nhận:

             TM. BAN THƯỜNG VỤ

  -  Như trên;                                                                                                               CHỦ TỊCH
  -  Thường trực Tỉnh Hội;

-   Lưu: VT; Ban TG - CS,LP.                                                                                 (Đã ký)
                                             Nguyễn Thị Huệ Chi